446) Cf. Aureoli, I Sent., d. 35, p. 2, a. 1, ed. cit., p. 774aA-bA; al.

447) Vgl. hier, Anm. 299.

448) Cf. l. c., a. 3, p. 779aB (prop. 2): ...sic eadem est intellectio (sc. divina) secundum rationem in se, quod nec differt etiam in obiectis, ad quae terminatur... (C) unde necesse est, quod ... (D) et intellectum sive intuitum illud, scilicet quod terminat divinum aspectum, dum intelligitur essentia et creatura, non esse aliud secundum rationem, immo penitus esse irresolubile, tamquam quid unicum et simplicissimum ratione.

449) Zur Kritik von Bradys These vgl. E. M. Buytaert, in:

präsentationsbeziehungen und keine Repräsentation von Sekundärobjekten in der Wesenheit als dem Primärobjekt, sondern Wesenheit wie Intellekt sind unmittelbar Erkenntnis ihrer selbst und alles anderen.⁴⁵¹⁾ Die göttliche Wesenheit und Erkenntnis repräsentieren jedoch gleichermaßen die Kreaturen gegenüber dem geschaffenen Intellekt.⁴⁵²⁾

Petrus Thomae, Quodlibet, ex d. cit., p. VI sq.; G.G. Bridges, Identity and Distinction in Petrus Thomae, O.F.M., FIP, Phil. Ser. No. 14, St. Bonaventure (N.Y.) 1959, p. 2, n. 7. Für Buytaert beweist die fast durchgängige Abweichung von der Lehrrichtung Aureolis nicht allzuviel. (Cf. l. c., p. VII: ... human psychology is such that a pupil may consistently disagree with his teacher.) Es wäre aber erst zu untersuchen, ob Thomae seine Repräsentationslehre überhaupt ausdrücklich im Gegenhalt zu Aureolis Ansichten vorträgt.

450) Gregorii Ariminensis O.E.S.A. Super Primum et Secundum Sententiarum (Reprint of the 1522 Edition), St. Bonaventure (N.Y.) 1955, FIP, Text Ser. No. 7), I Sent., d. 35 et 36, q. un., f. 146vb(Q): ... quaecumque deus noverit, sive sint sive fuerint sive sint possibilis esse, cognoscit intuitive. Probat: quia quodlibet novit immediate et non per aliquod medium cognitum medianis inter cognitionem et rem cognitam. ... Antecedens est certum, quoniam nullum tale medium est possibile, quia non est creatura, ut constat, nec deitas (cum illa nullo modo ex natura rei sit distincta a dei notitia, quinnimmo sit illi eadem omnibus modis ex natura rei, quibus ipsa notitia est eadem sibi met)

451) Ib., f. 147ra(B): ... Quod vero additur de reluctentia et repraesentatione essentiae divinae, si intelligitur quod essentia repraesentet intellectui divino, sic quod eius intellectio immediate feratur in essentiam et mediate in repraesentata, sicut in nobis, cum aliqua absentia in eorum speciebus cognoscimus, dictum illud utique falsum est. Nam cum intellectus divinus et intellectio et essentia sint penitus indistincta et eadem omnibus modis, quibus (ed.: quaelibet) essentia est eadem essentiae et intellectio intellectio, non minus omnia repraesentantur in intellectio quam in essentia nec essentia magis repraesentat intellectui quam intellectus essentiae, immo proprie loquendo nec essentia repraesentat intellectui nec intellectus essentiae nec intellectio fertur in creaturas mediante essentia nec econverso, sed tam essentia quam intellectus et est intellectio immediate sui et omnium aliorum.